آرشیو شما/ آرشیو ما،
یكى از مهمترین نهادهایىست كه در تبعید شكل گرفته و برجا مانده.
منشاء خدمات زیادى هم بوده. اما تاریخچه و چند و چون شكلگیرى و
زندگى آن چندان شناخته شده نیست. پس اجازه دهید از همین جا آغاز
كنیم. تا جایی که من میدانم، آرشیو اسناد و پژوهشهای ایران در ۲۹
ماه مه سال ١٩٩٢ (۸ خرداد ١٣٧١) بنا نهاده شد. باز تا جایی که
میدانـم، بنیـانگذاران ۱۱ تـن بودنـد؛ شـش زن و پنـج مـرد، همـه
پناهنده‌‌‌‌ى سیاسى و بیشتر كسانى كه پس از ٣٠ خرداد ١٣٦٠ ایران
را ترك كردهاند. و باز تا جایی که میدانم، همه‌‌ى این ۱۱ تن،
چپگرا بودند؛ مستقل و منفرد. نخستین پرسشم این است: چرا و به چه
دلیلى چنین كانونى برپاساختید؟